
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 073-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

UTILIZADOS EM FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER A DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA DE ITABUNA.  

  

Vigência: 31/12/2024 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Data do Contrato: 07 de fevereiro de 2024.  

 
Contratada: 
 

 DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ do Ministério da 

Fazenda sob o nº 02.520.829/0001-40, n° do contrato: 041-S/2024, tendo como valor global R$ 

258.564,00 (duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e quatro reais).     

 

 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ do Ministério 

da Fazenda sob o nº 81.706.251/0001-98, n° do contrato: 042-S/2024, tendo como valor global 

R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).  

 

 DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ do 

Ministério da Fazenda sob o nº 07.640.617/0001-10, n° do contrato: 043-S/2024, tendo como 

valor global R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).  

 
 

 OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda 

sob o nº 46.388.826/0001-70, n° do contrato: 044-S/2024, tendo como valor global R$ 6.160,00 

(seis mil cento e sessenta reais).    

 

 ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda 

sob o nº 04.162.170/0001-23, n° do contrato: 045-S/2024, tendo como valor global R$ 12.600,00 

(doze mil e seiscentos reais).  

 

 DROGAFONTE LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 08.778.201/0001-26, n° do 

contrato: 046-S/2024, tendo como valor global R$ 235.986,00 (duzentos e trinta e cinco mil 

novecentos e oitenta e seis reais)  

 

 

 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 

11.311.773/0001-05, n° do contrato: 047-S/2024, tendo como valor global R$ 35.090,00 (trinta e 

cinco mil e noventa reais).  

 



 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 

 

 VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda 

sob o nº 15.229.287/0001- 01, n° do contrato: 052-S/2024, tendo como valor global R$ 6.720,00 

(seis mil setecentos e vinte reais).   

 

 NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ do 

Ministério da Fazenda sob o nº 75.014.167/0001-00, n° do contrato: 053-S/2024, tendo como 

valor global R$ 12.000,00 (doze mil reais).  

 

 MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 96.827.563/0001-

27, n° do contrato: 054-S/2024, tendo como valor global R$ 216.948,00 (duzentos e dezesseis 

mil novecentos e quarenta e oito reais).    

 

 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 12.418.191/0001-95, n° do contrato: 055-S/2024, tendo 

como valor global R$ 71.364,00 (setenta e um mil trezentos e sessenta e quatro reais).   

 

 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 08.674.752/0001-

40, n° do contrato: 056-S/2024, tendo como valor global R$ 50.320,00 (cinquenta mil trezentos e 

vinte reais).  

 

 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 

05.400.006/0001-70, n° do contrato: 057-S/2024, tendo como valor global R$ 348.980,00 

(trezentos e quarenta e oito mil novecentos e oitenta reais).  

 

 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 


